do município de Jardim Alegre e valor máximo de 200 (duzentas) URM do 

município de Jardim Alegre. 

Parágrafo único: A pena de multa observará a seguinte gradação: 

I - Infração leve: de 10 (dez) a 50 (cinquenta) URM; 

II - Infração grave: de 51 (cinquenta e uma) a 100 (cem) URM; 

III - Infração gravíssima: de 101 (cento e uma) a 200 (duzentas) URM 

Art. 30. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, Gabinete do 

Prefeito, vinte dias do mês de abril de dois mil e vinte e três (20/04/2023). 

José Roberto Furlan